PAGE

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020

             № 689

с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.01.2015 № 12 «Об утверждении Порядка обеспечения частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.01.2015     № 12 «Об утверждении Порядка обеспечения частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»» заменить словами «постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования»;
2) в приложении к постановлению пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обеспечение частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования (далее – частичная оплата стоимости питания), предоставляется следующим категориям обучающихся:

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;

- детям, среднедушевой доход семьи которых ниже прожиточного минимума, установленного на территории Томской области;

- детям из неполных семей, если родитель (законный представитель) является инвалидом I-II группы или признан безработным в установленном порядке;

- детям, оба родителя которых являются инвалидами;

- детям, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших на территорию Кривошеинского района;

- детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.
В случае организации обучения в муниципальном общеобразовательном учреждении в очной форме, частичная оплата стоимости питания указанных выше категорий обучающихся предоставляется им в виде частичная оплата стоимости завтрака (обеда) в дни обучения, без права получения денежной компенсации за пропущенные дни.
Если образовательный процесс организован с применением дистанционных образовательных технологий, то частичная оплата стоимости питания предоставляется обучающимся в виде продуктовых наборов, сформированных с учетом количества дней обучения, в которые обучающийся присутствовал на занятиях, и норматива расходов в день на одного обучающегося, утвержденного пунктом 3 настоящего Порядка.
Порядок формирования и выдачи продуктовых наборов обучающимся устанавливается локальным актом муниципального общеобразовательного учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 ноября 2020 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет»  муниципального образования Кривошеинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев
В.П. Левко
22682
ОУ-10, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Редакция